

| CONTO ECONOMICO | | | Importi : Euro | |
|--|-------------------|-------------------|----------------------|----------------|
| | Anno 2020 | Anno 2019 | VARIAZIONE 2020/2019 | |
| | | | Importo | % |
| A) VALORE DELLA PRODUZIONE | | | | |
| 1) Contributi in c/esercizio | 37.723.865 | 37.656.368 | 67.497 | 0,2% |
| a) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale | 28.623.396 | 28.623.396 | 0 | 0,0% |
| b) Contributi in c/esercizio - extra fondo | 1.272.798 | 1.388.838 | (116.040) | -8,4% |
| 1) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati | 266.618 | 330.000 | (63.382) | -19,2% |
| 2) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro | 69.000 | 101.500 | (32.500) | -32,0% |
| 3) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo) | 119.527 | 99.241 | 20.286 | 20,4% |
| 4) Contributi da Ministero della Salute | 817.653 | 858.097 | (40.444) | -4,7% |
| c) Contributi in c/esercizio - per ricerca | 7.827.671 | 7.644.134 | 183.537 | 2,4% |
| 1) da Ministero della Salute per ricerca corrente | 3.005.105 | 2.802.751 | 202.354 | 7,2% |
| 2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata | 55.903 | 0 | 55.903 | - |
| 3) da Ministero - altro | 4.182.000 | 4.359.000 | (177.000) | -4,1% |
| 4) da Regioni | 189.855 | 257.008 | (67.153) | -26,1% |
| 5) da Unione Europea e altri Stati | 192.573 | 60.903 | 131.670 | 216,2% |
| 6) da altri soggetti pubblici | 81.657 | 36.600 | 45.057 | 123,1% |
| 7) da privati | 120.578 | 127.872 | (7.294) | -5,7% |
| d) Contributi in c/esercizio - da privati | 0 | 0 | 0 | - |
| 2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti | 0 | 0 | 0 | - |
| 3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti | 0 | 0 | 0 | - |
| 4) Ricavi per prestazioni sanitarie | 4.558.791 | 1.446.501 | 3.112.290 | 215,2% |
| a) Ricavi per prestazioni sanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche e altri soggetti pubblici | 3.058.302 | 303.104 | 2.755.198 | 909,0% |
| b) Ricavi per prestazioni sanitarie - a privati | 0 | 0 | 0 | - |
| c) Ricavi per prestazioni sanitarie - intramoenia | 0 | 0 | 0 | - |
| d) Ricavi per prestazioni sanitarie - altro | 1.500.489 | 1.143.397 | 357.092 | 31,2% |
| 5) Concorsi, recuperi e rimborsi | 256.748 | 386.151 | (129.403) | -33,5% |
| 6) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio | 1.112.878 | 1.111.642 | 1.236 | 0,1% |
| 7) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni | 0 | 0 | 0 | - |
| 8) Altri ricavi e proventi | 0 | 2.403 | (2.403) | -100,0% |
| Totale A) | 43.652.282 | 40.603.065 | 3.049.217 | 7,5% |
| B) COSTI DELLA PRODUZIONE | | | | |
| 1) Acquisti di beni | 3.690.486 | 2.541.951 | 1.148.535 | 45,2% |
| a) Acquisti di beni sanitari | 3.637.024 | 2.482.711 | 1.154.313 | 46,5% |
| b) Acquisti di beni non sanitari | 53.462 | 59.240 | (5.778) | -9,8% |
| 2) Acquisti di servizi sanitari | 780.151 | 704.481 | 75.670 | 10,7% |
| a) Acquisti prestazioni sanitarie | 0 | 0 | 0 | - |
| b) Compartecipazione al personale per attività libero-prof. (intramoenia) | 0 | 0 | 0 | - |
| c) Rimborso assegni e contributi sanitari | 0 | 0 | 0 | - |
| d) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie | 0 | 0 | 0 | - |
| e) Altri servizi a rilevanza sanitaria | 780.151 | 704.481 | 75.670 | 10,7% |
| 3) Acquisti di servizi non sanitari | 3.669.420 | 3.518.250 | 151.170 | 4,3% |
| a) Servizi non sanitari | 2.633.385 | 2.721.501 | (88.116) | -3,2% |
| b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie | 986.363 | 699.970 | 286.393 | 40,9% |
| c) Formazione | 49.672 | 96.779 | (47.107) | -48,7% |
| 4) Manutenzione e riparazione | 2.511.499 | 1.985.914 | 525.585 | 26,5% |
| 5) Godimento di beni di terzi | 206.564 | 291.905 | (85.341) | -29,2% |
| 6) Costi del personale | 25.615.402 | 24.121.241 | 1.494.161 | 6,2% |
| 7) Oneri diversi di gestione | 735.042 | 691.801 | 43.241 | 6,3% |

| CONTO ECONOMICO | | | Importi : Euro | |
|---|-------------------|-------------------|----------------------|---------------|
| | Anno 2020 | Anno 2019 | VARIAZIONE 2020/2019 | |
| | | | Importo | % |
| 8) Ammortamenti | 1.657.792 | 1.846.978 | (189.186) | -10,2% |
| a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali | 112.097 | 117.370 | (5.273) | -4,5% |
| b) Ammortamenti dei fabbricati | 918.891 | 1.101.032 | (182.141) | -16,5% |
| c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali | 626.804 | 628.576 | (1.772) | -0,3% |
| 9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti | 300.000 | 450.000 | (150.000) | -33,3% |
| 10) Variazione delle rimanenze | (381.289) | 192.856 | (188.433) | -97,7% |
| a) Variazione delle rimanenze sanitarie | (387.288) | 204.470 | (182.818) | -89,4% |
| b) Variazione delle rimanenze non sanitarie | 5.999 | (11.614) | (5.615) | 48,3% |
| 11) Accantonamenti | 3.020.323 | 3.066.159 | (45.836) | -1,5% |
| a) Accantonamenti per rischi | 496.712 | 228.000 | 268.712 | 117,9% |
| b) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati | 1.935.048 | 2.242.544 | (307.496) | -13,7% |
| c) Altri accantonamenti | 588.563 | 595.616 | (7.053) | -1,2% |
| Totale B) | 41.805.392 | 39.411.538 | 2.393.854 | 6,1% |
| DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B) | 1.846.890 | 1.191.527 | 655.363 | 55,0% |
| C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI | | | | |
| 1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari | 0 | 0 | 0 | - |
| 2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari | 2.560 | 9.968 | (7.408) | -74,3% |
| Totale C) | (2.560) | (9.968) | 7.408 | -74,3% |
| D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | |
| 1) Rivalutazioni | 0 | 0 | 0 | - |
| 2) Svalutazioni | 0 | 0 | 0 | - |
| Totale D) | 0 | 0 | 0 | - |
| E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI | | | | |
| 1) Proventi straordinari | 283.049 | 793.575 | (510.526) | -64,3% |
| a) Plusvalenze | 0 | 0 | 0 | - |
| b) Altri proventi straordinari | 283.049 | 793.575 | (510.526) | -64,3% |
| 2) Oneri straordinari | 94.840 | 93.595 | 1.245 | 1,3% |
| a) Minusvalenze | 0 | 198 | (198) | -100,0% |
| b) Altri oneri straordinari | 94.840 | 93.397 | 1.443 | 1,5% |
| Totale E) | 188.209 | 699.980 | (511.771) | -73,1% |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | 2.032.539 | 1.881.539 | 151.000 | 8,0% |
| Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO | | | | |
| 1) IRAP | 1.485.133 | 1.644.623 | (159.490) | -9,7% |
| a) IRAP relativa a personale dipendente | 1.424.993 | 1.433.000 | (8.007) | -0,6% |
| b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente | 60.140 | 188.293 | (128.153) | -68,1% |
| c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia) | 0 | 0 | 0 | - |
| d) IRAP relativa ad attività commerciali | 0 | 23.330 | (23.330) | -100,0% |
| 2) IRES | 0 | 0 | 0 | - |
| 3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.) | 0 | 0 | 0 | - |
| Totale Y) | 1.485.133 | 1.644.623 | (159.490) | -9,7% |
| UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO | 547.407 | 236.916 | 310.491 | 131,1% |